Ireneus, *Contra Hæreses*, l. II, c. 4:

« Antiphanes in theogonia de nocte et silentio Chaos emissum dicit: dehiit de Chao et nocte cupidinem, et ex hoc lumen: dehinc reliquum secundum eum primam genesim. Post quod rursus secundum deorum generationem induxit et mundi fabricationem. Dehinc de secundis diis narrat hominum plasmationem. »

Sic, ante Anaxagoram elementa materiæ obscuritas et immensitas principium rerum putabantur; isque primus hanc opinionem deseruit, præeminentiamque menti tribuit: inde νοῦς vocabatur. Plutarchus, in loco jam citato *Vite Periclidis*, dicit: « Periclidis domum assidue inter alios adibat Anaxagoras Clazomenus, qui Νοῦς cognominabatur. » Epitaphium Anaxagoræ sic legitur, lib. VIII, c. 49 *Historiarum diversarum* Æliani: *Hic jacet ille qui proxime ad veritatem accedit, quoad existentiam celestis mundi, is est Anaxagoras.* Al tare illi erectum fuisse fertur, qui juxta quosdam Νοῦς, juxta alios Ἀλφθεα, inscribentur.

Certe tales honores non illi attributi fuissent, Νοῦς non cognominatus fuisset, si quæ dicta fuerant a Thalete, a Parmenide, ab Hesiodo, aut quæ ab Hermeto audierat, tantum in lucem revocaverat.

Col. 65 D 6. Ἐρ' ἐρίτας. Lege ἀρ' ἐρίτας, quod jam vidit Rheor ad *Porphyrium*. Proverbialis locutio est quæ a principio sonat. Hanc explicat Zenob. *Proverb.* 1, 40. Cf. Casaub. ad Strab. 1, 24; Runkentius ad *scholia* Platonis, p. 256. Hanc formulam citat scholiastes Aristophanis ad *Vespa.* v. 842, ut alii bene multi. Of πρώτοι ut glossa dele.

Col. 68 A 4. Vide Eusebium, *Demonst. Evang.* lib. 1, p. 34 edit. Montacutii.

Col. 73 A 7. Ἀμυνεῖον γράμμασι. Reinesius

Varia lectiones lib. 1, c. 22, p. 27: « *Ægyptiis et Æthiopicis* solemne doctrinas suas sacras et sapientiam arcanam de naturalibus et civilibus, symbolicis quibusdam figuris animalium, aliarumque rerum sublunarium coelatis ceu libris mysticis in pyramidibus et obeliscis proponere, partem etiam in templorum adytis conservaverunt soli ejus custodes et doctores ἀμουνέες seu sacerdotes, quorum in Solonis, Pythagoræ, Democriti, Platonis vita multa mentio. »

Cf. J. Bryant *New system, or analyse of ancient Mythology*, London 1775, 4°. Vide Wittebach *Biblioth. critic.* 1, 55.

Col. 76 B 1. Ὁμολῶς σχήματι. Damascus, in libro suo *Principiorum*, sic Sidoniorum explicat cosmogoniam: « Omnibus rebus Sidonii fundatum Tempus datur, Desiderium et Nubem. Coeuntes Desiderium et Nubes generunt Aereu et Abram, a quibus productur ovum. »

Idem Phœnicum cosmogonium, ex Moscho, explicans: « Primum, ait, et ante omnia vult æther, deum aer, ex quo provenit Oulomos, qui, a seipso fecundatus, genuit primum Chousoron (cujus nomen significat qui aperit), deum ovum, posteaque Lipsen et Notum. In duas partes dividitur ovum: prior pars facit cœlum, posteriorque terram. » De ovo, symbolice significatione mundi, vide Macrobius, lib. vii, 16; Apium a Clemente Romano citatum, in hom. 6, p. 687 edit. Coteler.; dein hoc carmen a Damascio transcriptum: